[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Копылово

« 6 »  апреля   2023 г.                                                                №  43
О подготовке к пожароопасному сезону в лесах
Копыловского сельского поселения в 2023 году
В целях своевременной и качественной подготовки органов управления, сил и средств Копыловского сельского поселения к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, недопущению людских и материальных потерь в период лесных пожаров в пожароопасный сезон 2022 года
Постановляю:

1. Возложить на Межведомственную комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Копыловского сельского поселения общее руководство по борьбе с лесными пожарами.
2. В целях оперативного реагирования и координации действий в борьбе с лесными пожарами взаимодействовать с оперативным штабом по борьбе с лесными пожарами, созданным в Администрации Томского района.
3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение» от лесных пожаров в пожароопасный сезон 2023 года согласно приложению.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста первой категории - юрисконсульт Зайцев Д.В.
Глава поселения (Глава Администрации)                         А.А. Куринский
Зайцев Д.В.

989230
В дело № 01-02
А.В. Попова

Приложение

к постановлению Администрации

Копыловского сельского поселения

от 06 апреля 2023г. № 43
План организационно-технических мероприятий

 по защите населения и территории муниципального образования «Копыловское

 сельское поселение» от лесных пожаров в пожароопасный сезон 2023 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение
	Отметка об исполнении

	1
	Подготовить и провести заседание КЧС поселения по вопросу готовности к пожароопасному периоду
	апрель
	Председатель КЧС

	2
	Разработать и утвердить планы по защите населенных пунктов сельских поселений от пожаров
	апрель
	специалист первой категории - юрисконсульт

	3
	Провести корректировку паспорта безопасности д. Конинино.
	апрель
	специалист первой категории - юрисконсульт

	4
	Дообеспечить д. Конинино противопожарным инвентарем (мотопомпы, пожарные рукава, ранцы и пр.)
	до 20 апреля
	специалист первой категории - юрисконсульт

	5
	Проверить и привести в нормативное состояние  все источники наружного водоснабжения и обеспечить условия для свободного забора воды из них.
	до 20 апреля
	специалист первой категории - юрисконсульт

	6
	Провести очистку территорий населенных пунктов от мусора, сухой травы и провести работы по устройству минерализованных полос по периметру населенных пунктов
	до 20 апреля
	специалист первой категории - юрисконсульт

	7
	Разработать и изготовить памятки для населения
	до 20 апреля
	специалист первой категории - юрисконсульт

	8
	Провести очистку и опашку противопожарного разрыва в д. Конинино
	апрель
	специалист первой категории - юрисконсульт

	9
	Определить места эвакуации и организовать их подготовку на случай эвакуации населения, материальных ценностей, животных из д. Конинино.
	до 15 мая
	специалист первой категории - юрисконсульт

	10
	Установить дополнительную сирену С-40 и провести регламентные работы существующей системы оповещения в д. Конинино
	апрель
	специалист первой категории - юрисконсульт

	11
	Обеспечить своевременное доведение информации о лесных пожарах до населения и ГО и ЧС района
	весь период
	специалист первой категории - юрисконсульт

	12
	Создать группы по патрулированию территории поселения  для выявления очагов пожаров
	до 20 апреля
	специалист первой категории - юрисконсульт

	13
	Организовать агитационно-разъяснительную работу среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах, правил защиты населения от лесных пожаров.
	весь период
	специалист первой категории - юрисконсульт

	14
	Организовать работу со страховыми компаниями и населением по проведению страхования имущества граждан в пожароопасный период
	до 20 апреля
	специалист первой категории - юрисконсульт

Составил: специалист первой категории – юрисконсульт                                                             Зайцев Д.В.